
 
  

  
 

Comune di Terranova da Sibari 

(Provincia di Cosenza) 

Data 21/01/2020 

Bando di gara per l’appalto relativo alla fornitura  di beni mediante 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, con importo 

complessivo pari a € 104.409,45 (IVA esclusa) 

Codice CIG: 8180724302. 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice  

I.1) Denominazione e indirizzi 

Comune di Terranova da Sibari (CS) – Italia 

Persona di contatto: Ing. Salvatore D’AMICO Tel.: +39 0981955004 

E-mail: urban.terranovadasibari@asmepec.it 

Fax: +39 0981956303 

Codice NUTS: ITF61 

Indirizzi Internet:  

Indirizzo principale: www.comune.terranova-da-sibari.cs.it 

Indirizzo del profilo di committente: www.comune.terranova-da-sibari.cs.it 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Ente Locale. 

Sezione II: Oggetto 

II.1.1). Denominazione: 

Acquisizione di Beni per il potenziamento del servizio di raccolta differenziata.  

CIG: 8180724302. 

II.1.2) Codice CPV principale 

90511100-3 

II.1.3) Tipo di appalto 

Fornitura di Beni. 

II.1.4) Breve descrizione: 

Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per l’acquisizione dei beni per il potenziamento 
della raccolta differenziata. 

II.1.5) Valore totale stimato 

Valore, IVA esclusa: 104.409,45 EUR 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

II.2.1) Denominazione: 

Fornitura di beni per il potenziamento della raccolta differenziata. 



Pag. 2 di 3 

II.2.2) Descrizione dell'appalto: 

Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per l'affidamento e/o l’acquisizione dei beni di 
supporto alla raccolta differenziata. 

II.2.3) Criteri di aggiudicazione 

Ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs n. 50/2016, l’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base di criteri di valutazione e dei relativi fattori ponderali contenuti 
nel disciplinare di gara. 

II.2.4) Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti: no 

II.2.5) Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni: no 

II.2.6) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: si  

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, e conomico, finanziario e tecnico  

III.1) Condizioni di partecipazione 

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività p rofessionale, inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel regist ro commerciale 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara, pena l’esclusione. 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

Sezione IV: Procedura 

IV.1) Descrizione 

Ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs n. 50/2016, l’appalto sarà aggiudicato con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base di criteri di valutazione e dei relativi fattori ponderali contenuti 
nel disciplinare di gara. 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta 

IV.1.2) Informazioni relative all'accordo sugli app alti pubblici (AAP) 

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte  

Data: 24/02/2020 Ora locale: 13:00. Trasmissione offerte tramite: portale telematico Acquistinretepa. 

IV.2.3) Lingue utilizzabili per la presentazione de lle offerte o delle domande di partecipazione: 

Italiano 

IV.2.4) Periodo minimo durante il quale l'offerente  è vincolato alla propria offerta 

Durata in mesi: 6 (ovvero per 180 giorni a decorrere dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte). 



Pag. 3 di 3 

IV.2.5) Modalità di apertura delle offerte 

Su portale telematico Acquistinretepa (Me.P.A.) Data: 25/02/2020 Ora locale: 15:30.  

Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:   

Sono ammessi alla procedura di apertura delle offerte i legali rappresentanti dei concorrenti o persone dagli 

stessi delegate secondo quanto previsto nel disciplinare di gara. 

Sezione V: Altre informazioni 

V.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 

Si tratta di un appalto rinnovabile: no 

V.2) Informazioni relative ai flussi finanziari 

Si accetta esclusivamente la fatturazione elettronica. 

Sarà utilizzato il pagamento elettronico. 

V.3) Informazioni complementari: 

La procedura è stata autorizzata con determina dirigenziale n. 1 (n. gen. 4) del 21/01/2020. L'appalto è 
finanziato con risorse proprie di bilancio. Modalità di pagamento contenute nei documenti di gara.  

Per quanto non previsto nel presente bando si rinvia, pena l'esclusione, al disciplinare di gara, che ne forma 
parte integrante, ed agli altri documenti specificati nel disciplinare stesso. 

Nel medesimo sito saranno pubblicate anche eventuali rettifiche ed informazioni complementari. È onere dei 
partecipanti controllare periodicamente il sito internet. 

Si fa altresì espresso richiamo alle leggi e regolamenti in materia, in particolare il D.Lgs. n. 50/2016 e, per la 
parte in vigore, il D.P.R. n. 207/2010. 

Il RUP è l’Ing. Salvatore D’AMICO. 

V.4) Procedure di ricorso 

V.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ri corso 

TAR Calabria. 

V.4.2) Procedure di ricorso 

E’ possibile fare ricorso entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del bando per le clausole autonomamente 
lesive ovvero 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni di cui all’art. 76 del D. Lgs. 50/2016 negli altri casi. 

V.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili in formazioni sulle procedure di ricorso 

Tel.: +39 0981955004 

E-mail: urban.terranovadasibari@asmepec.it 

Indirizzo Internet: www.terranova-da-sibari.cs.it 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE IN AMMINISTRAZIONE TRASP ARENTE 

Un avviso relativo all’adozione del presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale, nell’apposita sezione 
di “Amministrazione trasparente” relativa alla “Gara – Acquisizione beni per potenziamento del servizio di 
raccolta differenziata” ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 
2017, n. 56. 

Luogo e data Terranova da Sibari, lì 21 gennaio 2020 

Il Funzionario Responsabile 

(Ing. Salvatore D’AMICO) 


